



San Luis Potosí, S.L.P. julio 08, 2024.

Oficio No. ITPSLP-CANAL9/DG-099/2024 **Asunto:** Convocatoria Tercera Sesión Ordinaria CCC

Distinguidos Integrantes del Consejo Consultivo Ciudadano del Instituto de Televisión Pública de San Luis Potosí XHSLS Canal 9 Presentes

Por este medio y con fundamento en los artículos 13 fracción III, 17 y 18 del Reglamento del Consejo Consultivo Ciudadano, me permito convocarlo (a) a la **TERCERA SESIÓN ORDINARIA** del **CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO 2024** del Instituto de Televisión Pública de San Luis Potosí XHSLS Canal 9, misma que se llevará a cabo en la **Sala de Juntas de Mexicanal Producciones**, ubicada en Av. Salvador Nava 2850-5to. Piso, Fracc. del Real, C.P. 78280 San Luis Potosí, S.L.P., el próximo jueves **18 de julio** del año en curso, en punto de las **18:00 horas**, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura de asistencia y verificación de *quorum* legal.
- 2. Instalación de la reunión.
- 3. Lectura y aprobación del orden del día.
- 4. Revisión y firma del Acta anterior.
- 5. Revisión de la documentación de los suplentes y/o sustitutos para su aprobación.
- 6. Seguimiento a la propuesta de trabajo de la Presidenta del Consejo.
- Informe del Secretario Técnico de las actividades realizadas y acuerdos generados en este Órgano Colegiado.
- 8. Asuntos Generales.
- 9. Clausura de la sesión.

Instituto de Televisión Pública de San Luis Potosí XHSLS Canal 9

Fray Diego de la Magdalena s/n interior del Parque Tangamanga II Col. Industrial Aviación, C.P. 78140

Página 1 de 2





Agradeciendo de antemano su puntual asistencia, me reitero a sus órdenes y aprovecho la oportunidad para enviarles un cordial saludo.

Atentamente,

Ing. José Alfonso Cuevas Iñiguez Secretario Técnico y Director General

Instituto de Televisión Pública de San Luis Potosí XHSLS Canal 9
"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"

c.c.p. Archivo

c.c.e.p. L.C.C. Lidia Juache Castilleja, Consejera Presidenta, lidiajuache@hotmail.com

c.c.e.p. L.C.C. Erik Lara Salazar, Conscjero, elara@mexicanal.com

c.c.e.p. L.C.C. Jessica Arely Rodríguez Cabrera, Consejera, jessi.roca@hotmail.com

c.c.e.p. L.C.C. Gabriela Tello Vega, Consejera, tellovegag@gmail.com

c.c.e.p. L.C.C. Gabriela Hernández Nieto, Consejera, gabriela.hernandez@uaslp.mx

c.c.e.p. L.C.C. Silvia Villaseñor Rodríguez, Consejera Suplente, silvisvr3@gmail.com

c.c.e.p. L.C.C. Gerardo Lobo Celis, Consejero Suplente, globo@mexicanal.com

c.c.e.p. L.C.C. Miguel Ángel Fajardo Terrazas, Invitado Permanente del Consejo, miguelfajardo81@gmail.com

c.c.e.p. L.C.C. Beatriz Eugenia Osorio Soto, Invitada Permanente del Consejo, programacioncanal9slp@gmail.com

c.c.e.p. Mtra. Rebeca Rojas Borja, Invitada Permanente del Consejo, asuntosgeneralesc9@gmail.com

RRB/MJMS

Instituto de Televisión Pública de San Luis Potosí XHSLS Canal 9

Fray Diego de la Magdalena s/n interior del Parque Tangamanga II Col. Industrial Aviación, C.P. 78140

(444) 812-65-65

(444) 812-07-57

(444) 812-04-87